

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/03/2025					
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD DE OBRAS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISION DEL PLAN CONTINGENCIA Y OBRA PRINCIPAL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD SAN MIGUEL, DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CON CUI 2486087					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	AOI00165501681 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS-MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL C.S. SAN MIGUEL, DIST SAN MIGUEL - PROV SAN MIGUEL,CAJAMARCA,2486087					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	18					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2486087				
		Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 0773-2025-MINSA/PRONIS-UO		Fecha de recepción	25/02/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	X		NO		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			Sustento fundamentado en los terminos de referencia remitidos por la Unidad de Obras.		
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



Se solicitó revisar Requerimiento mínimo del equipo profesional, requisito de calificación, penalidades, experiencia del postor							
Se solicitó revisar Cuadro de costo de elaboración de expediente de obra							
Se hicieron consultas y observaciones, las consultas fueron absueltas y se acogió la observación respecto a la autorización que se debe contar de la SUCAMEC del uso de Uniformes según Directiva N° PM02.04/GSSP/DIR/77.01							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Se adecuo los terminos de referenciade acuerdo a las observaciones (Requerimiento minimo del equipo profesional, requisito de calificacion, penalidades, experiencia del postor)							
Se determino el costo del cuadro de elaboracion de expediente de obra							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	
DE LA ENTIDAD	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	Se adjunta estructura de costos de la entidad

3.1.2 VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACION DEL SERVICIO	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	6,322,166.11					
Los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento, se encuentra adjuntos al presente formato.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO


4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27/02/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12/03/2025
--	------------	---	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
Se recepcionaron la propuesta de la Empresa TORMENTO S.A., AS INGENIERIA S.A.C. E INGENIERIOS SUPERVOSRES DEL PERU S.A.C.			

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
--	----	--	----	---



De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
				X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 <p>..... Lic. Carlos Miguel Cabrera Huatay Jefe de la Sub Unidad de Logística Programa Nacional de Inversiones en Salud</p>			



PERÚ

Ministerio
de SaludViceministerio
de Prestaciones y
Aseguramiento en SaludPrograma Nacional de
Inversiones en Salud

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

VALOR REFERENCIAL - SUPERVISIÓN DE LA OBRA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD SAN MIGUEL, DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA DE SAN MIGUEL,
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

Distrito: SAN MIGUEL Provincia: SAN MIGUEL

Región: CAJAMARCA

610 Días Calendario

Plazo de Ejecución en días calendario:

80 Días Calendario

Recepción y Liquidación:

ENERO 2025

Fecha de Precios

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	MESES	DEDICACIÓN AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.	
A	PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA							
	PERSONAL (incluye leyes sociales)							
1.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	18.00	100%	17,640.00	317,520.00	
2.00	Especialista en estructuras	1.00	Mes	18.00	100%	11,760.00	211,680.00	
3.00	Especialista en arquitectura	1.00	Mes	18.00	100%	11,760.00	211,680.00	
4.00	Especialista en instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	18.00	100%	11,760.00	211,680.00	
5.00	Especialista en instalaciones Eléctricas	1.00	Mes	18.00	100%	11,760.00	211,680.00	
6.00	Especialista en instalaciones Mecánicas	1.00	Mes	18.00	100%	11,760.00	211,680.00	
7.00	Especialista en Comunicaciones	1.00	Mes	18.00	100%	11,760.00	211,680.00	
8.00	Especialista en seguridad, salud en el trabajo	1.00	Mes	18.00	100%	11,760.00	211,680.00	
9.00	Especialista en equipamiento Hospitalario	1.00	Mes	10.00	100%	11,760.00	117,600.00	
10.00	Especialista en control y aseguramiento de calidad	1.00	Mes	18.00	100%	11,760.00	211,680.00	
11.00	Especialista en costos, métrados y valorizaciones	1.00	Mes	18.00	100%	11,760.00	211,680.00	
12.00	Especialista en Medio Ambiente	1.00	Mes	18.00	50%	11,760.00	105,840.00	
13.00	Asistente de Supervisión	1.00	Mes	18.00	100%	8,820.00	156,780.00	
14.00	Previsionista	1.00	Mes	18.00	100%	5,880.00	105,840.00	
15.00	Administrador	1.00	Mes	18.00	100%	8,820.00	156,780.00	
							2,069,440.00	
2.00	PERSONAL TÉCNICO (incluye leyes sociales)							
2.01	Topógrafo Técnico	1.00	Mes	4.00	100%	8,820.00	35,280.00	
2.02	Asistente en topografía	1.00	Mes	4.00	100%	3,500.00	14,000.00	
							49,280.00	
3.00	MATERIAL TÉCNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA							
3.01	Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados		millar	10.00	---	1,000.00	10,000.00	
3.02	Fotocopias de Planos		estm.	1.00	---	3,500.00	3,500.00	
3.03	Tintas para impresora y/o Toner		estm.	4.00	---	100.00	720.00	
3.04	Utiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)		estm.	4.00	---	1,000.00	4,000.00	
							18,220.00	
TOTAL ITEM A						S/.	2,536,940.00	
B	LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA							
	PERSONAL CLAVE							
1.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	2.00	50%	17,640.00	17,640.00	
2.00	Especialista en estructuras	1.00	Mes	2.00	30%	11,760.00	7,056.00	
3.00	Especialista en arquitectura	1.00	Mes	2.00	30%	11,760.00	7,056.00	
4.00	Especialista en instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	2.00	30%	11,760.00	7,056.00	
5.00	Especialista en instalaciones Eléctricas	1.00	Mes	2.00	30%	11,760.00	7,056.00	
6.00	Especialista en instalaciones Mecánicas	1.00	Mes	2.00	30%	11,760.00	7,056.00	
7.00	Especialista en Comunicaciones	1.00	Mes	2.00	30%	11,760.00	7,056.00	
9.00	Especialista en costos, métrados y valorizaciones	1.00	Mes	2.00	30%	11,760.00	7,056.00	
						S/.	47,632.00	
3.00	MATERIAL TÉCNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA E							
3.01	Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados		millar	6.00	-	1,000.00	6,000.00	
3.02	Tintas para impresora y/o Toner		estm.	8.00	-	270.00	2,160.00	
3.03	Utiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)		estm.	1.00	-	1,205.53	1,205.53	
						S/.	11,365.53	
TOTAL ITEM B						S/.	78,397.53	
RESUMEN								
A	SUB TOTAL POR SUPERVISIÓN DE LA OBRA						S/.	2,536,940.00
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE OBRA						S/.	78,397.53
	COSTO DIRECTO						S/.	2,018,440.00
	GASTOS GENERALES						31.421%	628,481.22
	UTILIDAD						10.00%	211,520.25
	SUB TOTAL S/.							4,240,352.50
	IGV 18%						18.00%	763,263.45
	TOTAL S/.							5,003,615.95

NEL MORILLO ACUNA
INGENIERO CIVIL
RUC 619147321



**PERÚ****Ministerio
de Salud****Viceministerio
de Prestaciones y
Aseguramiento en Salud****Programa Nacional de
Inversiones en Salud**

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

GASTOS GENERALES**MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD SAN MIGUEL, DISTRITO DE SAN MIGUEL,
PROVINCIA DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA**

Distrito: SAN MIGUEL Provincia: SAN MIGUEL

Región: CAJAMARCA

540 Días Calendario

Plazo de Ejecución en días calendario:

60 Días Calendario

Recepción y Liquidación:

ENERO 2025

Fecha de Precios

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	MESES	DEDICACIÓN AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
C	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
1.00	GASTOS GENERALES VARIABLES						
1.03	PERSONAL DE DIRECCIÓN PARA ESTUDIO Y OBRA:						
1.01	Administrador General de Supervisión de Proyectos - Obras y Control de Calidad	1.00	Mes	18.00	40%	16,000.00	115,200.00
							115,200.00
2.00	PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.)						
2.01	Contador	1.00	Mes	18.00	40%	6,000.00	57,600.00
2.02	Auditor Administrativo - Logístico	1.00	Mes	18.00	40%	3,000.00	21,600.00
2.03	Secretaria	1.00	Mes	18.00	40%	3,500.00	25,200.00
							104,400.00
3.00	OFICINAS DE CAMPO Y SEDE CENTRAL PARA ESTUDIO Y OBRA						
3.01	Oficina Local Principal del Consultor (Factor= 40%)						
C03.01.01	Aquileo/Depreciación de Oficina Principal (Incl. Ahorro y Arriendos)	1.00	estim.	18.00	40%	4,000.00	28,800.00
C03.01.02	Suministro y mantenimiento de Of. principal (Luz, Agua, etc.)	1.00	mes	18.00	40%	350.00	2,520.00
C03.01.03	Equipo de Comunicación (Telefonía)	1.00	estim.	7.00	40%	750.00	2,100.00
C03.01.04	Tintas para impresoras y/o Toner	2.00	estim.	1.00	40%	5,000.00	4,000.00
C03.01.05	Útiles de oficina (Papel Bond, lápices, folders, CDs, etc.)	1.00	estim.	2.00	40%	4,000.00	3,200.00
C03.02	Oficina de Campo del Consultor (Factor= 100%)						
C03.02.01	Mobilización de oficina de campo (incl. movilización a campo y devolución a depósito)	1.00	estim.	1.00	100%	1,500.00	1,500.00
C03.02.02	Equipo de Comunicación (Telefonía móvil)	4.00	mes	18.00	100%	100.00	7,200.00
C03.02.03	Equipo Video Fotográfico y Cámara digital	2.00	estim.	1.00	100%	1,500.00	3,000.00
C03.02.04	Conexión y Consumo de Internet y Red	1.00	mes	18.00	100%	250.00	4,500.00
C03.02.05	Computadora e Impresora	4.00	estim.	1.00	50%	2,500.00	5,000.00
C03.02.06	Equipo de Video Control Obra	1.00	estim.	1.00	50%	2,000.00	1,000.00
							62,620.00
	TOTAL ITEM C					S/	282,820.00
001	GASTOS GENERALES FIJOS						
4.00	MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA SUPERVISION DE OBRA						
4.01	Vehículos uso del personal Profesional y Técnico para Supervisión de la Obra (Camioneta con los seguros, chofer incl. Combustible, lub. y otros costos operacionales)	1.00	Mes	18.00	100%	8,500.00	153,000.00
4.02	Equipo de Topografía (Estación total, nivel y accesorios en Supervisión de Obras)	1.00	Mes	4.00	100%	2,500.00	10,000.00
4.03	Movilidad y Valores de Personal Clave	1.00	Est.	1.00	100%	235,173.20	235,173.20
							458,173.20
005	CAPACITACIÓN, PROMOCIÓN, DESARROLLO, TECNOLOGÍA Y GESTIÓN DE LA CALIDAD PARA ESTUDIO Y OBRA						
C05.01	Costos por capacitación, promoción, desarrollo, tecnología y gestión de la calidad (Equipamiento: PCs, Servidores, Plotter, Impresoras, fotocopiadoras, etc. considera Mantenimiento (Depreciación) e incluye Licencias por Software)	1.00	Est.	1.00	15%	15,500.00	2,325.00
							2,325.00





PERÚ

Ministerio
de Salud

Viceministerio
de Prestaciones y
Aseguramiento en Salud

Programa Nacional de
Inversiones en Salud

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

VALOR REFERENCIAL - SUPERVISIÓN DE LA OBRA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD SAN MIGUEL, DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA DE SAN MIGUEL,
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA - CUI 2486087 - CONTINGENCIA

Distrito: SAN MIGUEL Provincia: SAN MIGUEL

Región: CAJAMARCA

120 Días Calendario

Plazo de Ejecución en días calendario:

60 Días Calendario

Recepción y Liquidación:

SEPTIEMBRE DEL 2024

Fecha de Precios

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	MESES	DEDICACION AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
A	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA d.c.						
	PERSONAL (incluye leyes sociales)						
1.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	4.00	100%	17,500.00	70,000.00
2.00	Especialista en estructuras	1.00	Mes	4.00	100%	12,000.00	48,000.00
3.00	Especialista en arquitectura	1.00	Mes	4.00	100%	12,000.00	48,000.00
4.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	4.00	100%	12,000.00	48,000.00
5.00	Especialista en Instalaciones Electricas	1.00	Mes	4.00	100%	12,000.00	48,000.00
6.00	Especialista en Instalaciones Mecanicas	1.00	Mes	4.00	100%	12,000.00	48,000.00
7.00	Especialista en Comunicaciones	1.00	Mes	4.00	100%	12,000.00	48,000.00
8.00	Especialista en seguridad, salud en el trabajo	1.00	Mes	4.00	100%	12,000.00	48,000.00
9.00	Especialista en equipamiento Hospitalario	1.00	Mes	3.00	100%	12,000.00	36,000.00
10.00	Especialista en control y aseguramiento de calidad	1.00	Mes	4.00	100%	12,000.00	48,000.00
11.00	Especialista en costos, metrados y valorizaciones	1.00	Mes	4.00	100%	12,000.00	48,000.00
12.00	Especialista en Medio Ambiente	1.00	Mes	4.00	50%	12,000.00	24,000.00
13.00	Asistente de Supervision	1.00	Mes	4.00	100%	8,000.00	32,000.00
14.00	Previsionista	1.00	Mes	4.00	100%	6,000.00	24,000.00
15.00	Administrador	1.00	Mes	4.00	100%	8,000.00	32,000.00
							650,000.00
2.00	PERSONAL TÉCNICO (incluye leyes sociales)						
2.01	Topógrafo Técnico	1.00	Mes	4.00	100%	8,000.00	32,000.00
2.02	Asistente en topografía	1.00	Mes	4.00	100%	4,500.00	18,000.00
							50,000.00
3.00	MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA						
3.01	Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados		millar	4.00	---	90.00	360.00
3.02	Fotocopias de Planos		estim.	1.00	---	8,500.00	8,500.00
3.03	Tintas para Impresora y/o Toner		estim	2.00	---	180.00	360.00
3.04	Útiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)		estim	2.00	---	750.00	1,500.00
							10,720.00
	TOTAL ITEM A						S/. 710,720.00
B	LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA						
	PERSONAL CLAVE						
1.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	2.00	50%	17,500.00	17,500.00
2.00	Especialista en estructuras	1.00	Mes	2.00	30%	12,000.00	7,200.00
3.00	Especialista en arquitectura	1.00	Mes	2.00	30%	12,000.00	7,200.00
4.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	2.00	30%	12,000.00	7,200.00
5.00	Especialista en Instalaciones Electricas	1.00	Mes	2.00	30%	12,000.00	7,200.00
6.00	Especialista en Instalaciones Mecanicas	1.00	Mes	2.00	30%	12,000.00	7,200.00
7.00	Especialista en Comunicaciones	1.00	Mes	2.00	30%	12,000.00	7,200.00
9.00	Especialista en costos, metrados y valorizaciones	1.00	Mes	2.00	30%	10,000.00	6,000.00
						S/.	66,700.00
3.00	MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA E						
3.01	Fotocopias (A4 Y A3) y Anillados		millar	6.00	-	180.00	1,080.00
3.02	Tintas para Impresora y/o Toner		estim	4.00	-	210.00	840.00
3.03	Útiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds.)		estim	1.00	-	794.69	794.69
						S/.	2,714.69
	TOTAL ITEM B						S/. 69,414.69
	RESUMEN						
A	SUB TOTAL POR SUPERVISION DE LA OBRA						S/. 710,720.00
B	SUB TOTAL POR LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE OBRA						S/. 69,414.69
	COSTO DIRECTO						S/.
	GASTOS GENERALES						33.2336% 259,267.23
	UTILIDAD						10.00% 75,013.47
	SUB TOTAL S/.						1,117,415.39
	IGV 15%						13.00% 201,134.77
	TOTAL S/.						1,318,550.16





PERÚ

Ministerio
de Salud

Viceministerio
de Prestaciones y
Aseguramiento en Salud

Programa Nacional de
Inversiones en Salud

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

GASTOS GENERALES

**MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD SAN MIGUEL, DISTRITO DE SAN MIGUEL,
PROVINCIA DE SAN MIGUEL, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA - CUI 2486087 - CONTINGENCIA**

Distrito: SAN MIGUEL Provincia: SAN MIGUEL

Región: CAJAMARCA

120 Días Calendario

Plazo de Ejecución en días calendario:

60 Días Calendario

Recepción y Liquidación:

SEPTIEMBRE DEL 2024

Fecha de Precios

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	MESES	DEDICACIÓN AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
C	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
1.00	GASTOS GENERALES VARIABLES						
1.00	PERSONAL DE DIRECCIÓN PARA ESTUDIO Y OBRA:						
1.01	Administrador General de Supervisión de Proyectos - Obras y Control de Calidad	1.00	Mes	4.00	25%	14,000.00	14,000.00
							14,000.00
2.00	PERSONAL DE SEDE CENTRAL (Incl. Beneficios Soc.)						
2.01	Contador	1.00	Mes	4.00	30%	8,000.00	9,600.00
2.02	Auxiliar Administrativo - Logístico	1.00	Mes	4.00	30%	3,000.00	3,600.00
2.03	Secretaría	1.00	Mes	4.00	30%	3,500.00	4,200.00
							17,400.00
3.00	OFICINAS DE CAMPO Y SEDE CENTRAL PARA ESTUDIO Y OBRA						
3.01	Oficina Local Principal del Consultor (Factor= 40%)						
C03.01.01	Alquiler o Depreciación de Oficina Principal (Incl. Autovalúo y Arbitrios)	1.00	estm.	4.00	40%	4,000.00	6,400.00
C03.01.02	Servicio y mantenimiento de Of. principal (Luz, Agua, etc.)	1.00	mes	4.00	40%	350.00	560.00
C03.01.03	Equipo de Comunicación (Telefonía)	1.00	estm.	4.00	40%	750.00	1,200.00
C03.01.04	Tintas para impresoras y/o Toner	2.00	estm.	1.00	40%	3,000.00	2,400.00
C03.01.05	Útiles de oficina (Papel Bond, lapiceros, folders, CDs, etc)	1.00	estm.	2.00	40%	2,000.00	1,600.00
C03.02	Oficina de Campo del Consultor (Factor= 100%)						
C03.02.01	Mobiliario de oficina de campo (Incl. movilización a campamento y devolución a depósito)	1.00	estm.	1.00	100%	1,500.00	1,500.00
C03.02.02	Equipo de Comunicación (Telefonía móvil)	12.00	mes	4.00	100%	100.00	4,800.00
C03.02.03	Equipo Video Fotográfico y Cámara digital	1.00	estm.	1.00	100%	1,500.00	1,500.00
C03.02.04	Conexión y Consumo de Internet y Red	1.00	mes	4.00	100%	250.00	1,000.00
C03.02.05	Computadora e Impresora	2.00	estm.	1.00	50%	2,500.00	2,500.00
C03.02.06	Equipo de Video Control Obra	1.00	estm.	1.00	50%	2,000.00	1,000.00
							24,460.00
TOTAL ITEM C						S/	55,860.00
D01	GASTOS GENERALES FUOS						
4.00	MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA SUPERVISION DE OBRA						
4.01	Vehículos uso del personal Profesional y Técnico para Supervisión de la Obra (Camioneta con los seguros, chofer incl. Combustible, lub. y otros costos operacionales)	1.00	Mes	4.00	100%	9,800.00	39,200.00
4.02	Equipo de Topografía (Estación total, nivel y accesorios en Supervisión de Obras)	1.00	Mes	4.00	100%	3,500.00	14,000.00
4.03	Movilidad y Viáticos de Personal Clave	1.00	Est.	1.00	100%	110,666.40	110,666.40
							163,866.40





PERÚ

Ministerio
de Salud

Viceministerio
de Prestaciones y
Aseguramiento en Salud

Programa Nacional de
Inversiones en Salud

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

C06	MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO PARA ESTUDIO Y OBRA					
6.01	Documentos de Presentación (Adquisición de Bases y Gastos Notariales)	Est.	1.00	...	250.00	250.00
6.02	Legales y Notariales de la Organización	Est.	1.00	...	200.00	200.00
6.03	Fianzas: Contratación					-
C06.03.01	Fianza por Garantía de Fiel Cumplimiento (Vigencia hasta la liquidación)	Est.	1.00	...	37,527.12	37,527.12
C06.03.02	Fianza por Garantía de Adelanto	Est.	1.00	...	21,261.63	21,261.63
6.04	Seguros: Contratación					-
C06.04.01	Poliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores	Est.	1.00	...	120,124.27	120,124.27
6.05	Expediente:					-
C06.07.01	Elaboración de la Propuesta	Est.	1.00	...	1,200.00	1,200.00
						180,361.02
TOTAL ITEM 0					S/	641,061.22
GASTOS GENERALES VARIABLES (GG _v)					S/	282,420.00
GASTOS GENERALES FIJOS (GG _f)					S/	641,061.22
TOTAL GASTOS GENERALES GG = GG _v + GG _f					S/	923,481.22



8. Valor referencial

El Presupuesto de obtenido es de **S/ 6'322,166.11 (Seis millones trescientos veintidós mil ciento sesenta y seis con 11/100 soles)**, desagregado de la siguiente manera:

Presupuesto de la Contingencia : S/ 1'318,550.16
Presupuesto de la Obra Principal : S/ 5'003,615.95

El presupuesto de obra ha sido determinado al mes de **ENERO de 2025**.

9. Experiencia en la especialidad del consultor de la obra

El consultor de obra debe contar con inscripción vigente en el RNP en la especialidad de Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines.

